П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е

Н И К О Л Ь С К О Г О

 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

 От  24.05.2024 года                     № 114

г. Никольск

О внесении изменений в Положения об

Гербе и Флаге, утвержденное

решением Представительного

Собрания Никольского

муниципального округа от 27 декабря

2023 года № 127

В соответствии со статьей 3.1 Закона области от 28.04.2008 № 1779-ОЗ «Об

организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов

Вологодской области» Представительное Собрание Никольского муниципального

округа Вологодской области

РЕШИЛО:

1.Наименование решения Представительного собрания Никольского

муниципального округа от 27 декабря 2023 года №27 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положений Гербе и Флаге Никольского муниципального

округа Вологодской области».

1. Внести в Положение о Гербе и Флаге, утвержденное решением

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 27 декабря 2023

года № 127, следующие изменения:

1.1. пункт 2.6 «Положения о Гербе Никольского муниципального округа

Вологодской области» изложить в следующей редакции:

«2.6. За нарушение порядка использования (воспроизведения) герба

Никольского муниципального округа, его изображения, посягательство на герб

Никольского муниципального округа (сжигание, умышленное повреждение,

умышленное срывание герба Никольского муниципального округам с места, на

котором он установлен, нанесение на него циничных надписей или рисунков), явно

свидетельствующее о неуважительном к ним отношении, предусмотрена

ответственность в соответствии со статьей 6.1 и 6.2 Закона Вологодской области от

08.12.2010г. № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской

области»

1.2. «Положение о Флаге Никольского муниципального округа Вологодской

области» дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7. За нарушение порядка использования (воспроизведения) флага Никольского

муниципального округа, его изображения, посягательство на флаг Никольского

муниципального округа (сжигание, умышленное повреждение, умышленное срывание

флага Никольского муниципального округам с места, на котором он установлен,

нанесение на него циничных надписей или рисунков), явно свидетельствующее о

неуважительном к ним отношении, предусмотрена ответственность в соответствии со

статьей 6.1 и 6.2 Закона Вологодской области от 08.12.2010г. № 2429-ОЗ «Об

административных правонарушениях в Вологодской области»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, подлежит

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Представительного Собрания Никольского

муниципального

округа Вологодской области

____ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального округа

Вологодской области

______________________ В.В.Панов